**Rvperti Ab-||batis Tvitiensis, Svmmi Disertissi=||miq[ue]
Theologi, sacris du[n]taxat literis omnia probantis, in XII.
prophetas mino-||res, Commentariorum Libri XXXII**

Rupert <von Deutz>

[Köln], M. D. XXVII.

VD16 B 3835

Ca. XIII. Pereat Samaria, quoniam ad amaritudinem concitauit deum suum. Jm gladio pereat, paruuli eorum elidantur, [et] fœtē eius discindantur.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71859](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-71859)

COMMENTA RUPER ABBA LIB VI

Iob. 40. viathan hamo? Ego factus homo tibi hamus ero, quia quemadmodum in hamo carnis tene
ritudo ostenditur, & acumen ferri occultatur. sic humanitatis infirmitas te humani gene
ris inimice inuitabit, ut mordet, & diuinatatis interior fortitudo transfiget, ut captivus pen
deas. Quia taliter morbus tuus efficiat, mors mortis ero: quia uiscera mortis interiora tua in
ferne non sustinebunt, cu uita momorderis, & disruptu uentre uitam remittes, morte mortua
euadentibus uitius quicunque uitia ista sunt digni. Altera infernum Christus momordit, quan
do parte, suos uidelicet electos liberavit: partem autem, id est, reprobos reliquit. Nam ex eo
q mordemus, parte consumimus, partem relinquimus. Sequitur. **L** Consolatio abscondi
ta est ab oculis meis, quia ipse inter fratres diuidit. **V**bi audiuit propheta de gratia
liberatoris & redemptoris q gauderet: uidit etiam q carne sua de gente sua uel fratribus
suis Israhelitis, q merito doleret. Illud uidelicet quod & A postolus pene inconsolabilitate
gemit his uerbis. Veritate dico in Christo, non mentior, testimonium mihi perhibente con
scientia mea in spiritu sancto, quoniam tristitia mihi est magna, & continuus dolor cordi meo.
Optabam enim ego ipse anathema esse a Christo pro fratribus meis, qui sunt cognati mei
cundam carnem, qui sunt Israhelites, quo & adoptio est filiorum, & gloria, & testamentum, & les
gislatio, & obsequium, & promissa quorum patres, & ex quibus Christus secundum carnem, qui
est super omnia deus benedictus in secula amen. Diuisione inter fratres, quam illic apostolus
continuo dolore gemit, hic futuram luget, dicens. Consolatio abscondita est ab oculis
meis. Quis ita inter fratres diuinit, nisi infernus, cuius morsum se fore liberator & redemptor
dixit? Diabolus namque, qui designatur nomine inferni, Iudeus excaecando, a fratribus ipsorum
& apostolis eius diuinit, ut ejaceret eos, & oportaret illos euangelizare potius gentibus
extraneis. Propter hoc (inquit) abscondita est consolatio ab oculis meis. Non dicit, perit co
solatio, sed abscondita est, id est non cito potest inueniri, non leuite possum consolari. Inuenitur
autem in illa spe, q & A plus se ipsum consolatus est, q cu dixisset: Cecitas ex parte cotigit in Isra
el, subiunxit, donec plenitudo gentium subintraret, & sic ois Israel saluus fieret. Ad hunc sen
sum pertinet id quod continuo hic propheta subiungit. **L** Adducet ventum urente dominus de des
erto ascendentem, et siccabit venas eius, et desolabit fontem eius, et ipse diripiet the
saurum omnis uasis desiderabilis. **V**entum urentem hoc loco spiritu sanctum dicit, quemadmodum
& illici iuxta mysticum sensum gaudi, quae nos in baptismo Christi saluauit. Cuq extedisset Moi
ses manu super mare, absulit illud dominus uento flante uehementi & urete tora nocte, & uer
tit in fuccum. V entum ergo urentem, id est, spiritu sanctum uehementer ardenter adducat
dominus, subauditur, cu plenitudo gentium introierit; & siccabit uenas eius, subauditur, in
fernus; & desolabit fontem eius, auferendo scilicet omnes causas & abundantiam incredulita
tis, ut reliquiae Israhel saluae sint. Interim & ipse (inquit) diripiet thesaurum, omnis uasis de
siderabilis, quia uidelicet ipse est ille, qui fortior superuenit, cu fortis armatus custodire atrium
suum, & uniuersa arma illius distribuit. Vas desiderabile & thesaurus pretiosus utique est o
mnis electus. Et quia neminem relinquit, siue gentilis siue Iudeus sit, quicunque inuocat no
men domini, recte uniuersali enuicatione dictum est, & ipse diripiet thesaurum omnis uasis de
siderabilis. Hoc fit & fieri non definit per uentum de deserto ascendentem, scilicet per spiritu
sanctum de humilitate Christi procedente, qui a suis desertus fuerat. Ventum urentem, id est, car
nis perulantiam & humores uentorum suo calore desiccantem. **T**andem & huius sextae repe
titionis fine in Christum, qui iustitia nostra est, reductio: Septima, q & ultima, sic inchoat pec
catorum & eiusdem iustitiae commemoratio. **P**ereat Samaria, quoniam ad amar
itudinem concitauit deum suum. In gladio pereat, parvuli eorum elcidantur,
te eius discindantur. **D**issimile hoc initium est ceteris omnibus, quia uidelicet illa talia
sunt, ut peccata replicent & pra oculis ostendant: hic autem, tanquam desperata correptione,
statim in primo sermone non tam peccata q idolo & uindicem, deponit sententiam. Pereat
(inquit) Samaria. Quare? Quoniam ad amaritudinem concitauit deum suum. Magna haec & ter
ribilis causa siue accusatio est. Deus enim naturaliter dulcis est, nec parua potest esse causa,
per quam ad amaritudinem concitatus esse videatur. Cor impunitens hoc effecit, & huius
criminis rea fuit Samaria, cuius de regibus nullus omnino recessit a peccatis Hieroboam,
qui peccare fecit Israhel. Pereat ergo (inquit) quia iustitia concedendum est, nullam quip
pe cor